
　宿泊税を活用した事業

（単位：百万円）

１　市民・観光客双方にとって安心・安全な受入環境の整備 3,730

25

100

9

1,441

74

74

438

29

1,410

130

２　京都観光における更なる質・満足度の向上 830

11

6

40

773

３　京都ならではの文化振興・美しい景観の保全 494

文化財の保全・継承に向けた取組 260

文化・伝統産業の担い手育成・魅力発信 80

文化芸術によるまちづくりに向けた東九条地区歩行空間等整備事業 23

京町家の保全及び継承に関する取組 24

歴史的景観の保全に向けた取組等 107

４　宿泊税課税・徴収経費 145

宿泊税課税・徴収経費 145

5,199

ウイズコロナ社会で安心して楽しめる観光の充実

災害時等における市民・観光客等の安全対策　

交通バリアフリー対策

鉄道施設整備助成事業

移動利便性の向上・観光地等交通対策

岡崎や梅小路等の魅力向上による新たな魅力の創出

合計

街路樹の育成管理など

観光案内事業の運営、ユニバーサルツーリズム普及促進

京都観光行動基準の実践による市民生活と観光の調和に向けた取組

観光事業者の経営強化・魅力発信

観光客のニーズに応じた京都の魅力の向上、情報発信の更なる強化

無電柱化事業

安心安全なＭＩＣＥの徹底

事業名  宿泊税充当額

修学旅行の受入環境整備

参考


