

宿泊税を活用した事業

参考

(単位：百万円)

事業名	宿泊税充当額
1 市民・観光客双方にとって安心・安全な受入環境の整備	3,730
修学旅行の受入環境整備	25
安心安全なMICEの徹底	100
ウイズコロナ社会で安心して楽しめる観光の充実	9
災害時等における市民・観光客等の安全対策	1,441
交通バリアフリー対策	74
鉄道施設整備助成事業	74
移動利便性の向上・観光地等交通対策	438
無電柱化事業	29
街路樹の育成管理など	1,410
観光案内事業の運営、ユニバーサルツーリズム普及促進	130
2 京都観光における更なる質・満足度の向上	830
京都観光行動基準の実践による市民生活と観光の調和に向けた取組	11
観光事業者の経営強化・魅力発信	6
観光客のニーズに応じた京都の魅力の向上、情報発信の更なる強化	40
岡崎や梅小路等の魅力向上による新たな魅力の創出	773
3 京都ならではの文化振興・美しい景観の保全	494
文化財の保全・継承に向けた取組	260
文化・伝統産業の担い手育成・魅力発信	80
文化芸術によるまちづくりに向けた東九条地区歩行空間等整備事業	23
京町家の保全及び継承に関する取組	24
歴史的景観の保全に向けた取組等	107
4 宿泊税課税・徴収経費	145
宿泊税課税・徴収経費	145
合計	5,199